
 

 

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 185, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018. 

 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas atribuições 

legais e estatutárias, resolve:  
 
DIVULGAR O RESULTADO do Concurso Público para Docente da Carreira de Magistério 
Superior realizado para a seguinte área:  
 

Edital de Abertura de Concurso Público N. 036, de 14 de março de 2018,  
publicado no DOU de 16 de março de 2018. 

 
Processo N. 23081.003567/2018-18 
PROFESSOR ADJUNTO A 
Coordenadoria Acadêmica/Campus Cachoeira do Sul 
Área: Fenômenos de Transporte/Transferência de Calor/Mecânica dos 
Fluidos/Termodinâmica 

Candidato classificado Nota final Classificação 

Charles Rech 8,73 1º lugar 

Giovanni Minervino Furtado 8,22 2º lugar  

Cleiton Elsner da Fonseca 7,70 3º lugar 

Vinícius Rückert Roso 7,49 4º lugar 

Amir Roberto de Toni Junior 7,20 5º lugar 

 
 

O prazo para vistas e interposição de recursos está previsto no caput do Art. 46 da 
Resolução N.030/2013 – UFSM.             

 
 
 
                                            

Paulo Afonso Burmann 
Reitor 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 


